

باید با وحدت و انسجام مقابل تجاوز جنایتکار ایستاد

رئیس جمهوری با اشاره به اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: ما امروز بیشتر از هر زمان دیگری به وحدت و انسجام نیاز داریم و همه مردم ایران باید دست به دست هم دهند و در برابر تجاوزی که شکل گرفته با قدرت بایستند؛ هر اختلاف گره و مشکلی که وجود داشته، امروز باید همه را کنار گذاشت و با وحدت و انسجام در مقابل این تجاوز جنایتکار نسل کش با قدرت ایستاد.
مسعود ...
صفحه ۲



«تجارت» گزارش می دهد؛

لزوم کنترل انتظارات منفی در اقتصاد

۳

گزارش میدانی تجارت از وضعیت جایگاه‌ها؛

سوخت و اقلام اساسی به اندازه کافی تامین است

گروه اقتصادی- با گذشت حدود ۴روز از تهاجم ظالمانه رژیم صهیونیستی به خاک ایران، جذا از رویکردهای نظامی و مقابله ای ایران برای تغییر موازنه به نفع کشورمان، لازم است در عرصه اقتصادی و معیشتی نیز راهبردهای لازم در وهله نخست برای مراقب از مردم و سپس خدمت رسانی مناسب به شهروندان در دستور کار متولیان قرار گیرد. برای درک اهمیت موضوع مدیریت بحران، کافی است بدانیم که بخشی از فزاینده‌سازی های رسانه‌ای، خبرسازی ها و حاشیه سازی های دشمنان در راستای القای این مفهوم است که بحران اخیر در روند ...

رویداد

وزیر اقتصاد تاکید کرد:

وضعیت کشور را به مذاکرات گره نمی‌زنیم



۳

الجزیره بررسی کرد

دلیل واقعی حمله اسرائیل به ایران



کارشناسان و سیاست‌گذاران معتقدند که اسرائیل توانایی نابودی این برنامه را ندارد، به‌ویژه اگر بخواهد به‌تثهایی چنین هدفی رامحقق سازد.ماهیت عملیات در حال انجام نیز نشان می‌دهد که اسرائیل هرگز قصد نابودی کامل فعالیت‌های هسته‌ای ایران رانداشته‌است.ارتش اسرائیل پایگاه‌های موشکی، یک میدان گازی و یک انبار نفت را بمباران کرده و همچنین مجموعه‌ای از ترورهای مقامات ارشد نظامی ایران را انجام داده است. ترور نشان‌دهنده روش عملیاتی مورد علاقه اسرائیل است.اسرائیل اغلب سعی می‌کند افراد خاصی را «حذف» کند به این امید که حذف آنها منجر به فروپاشی سیستم‌ها و نهادهایی شود که آنها هدایت می‌کنند. به هر حال، ترورها همچنین نشان‌دهنده وجود یک برنامه جامع برای نمایش قدرت اسرائیل در تمام سطوح زندگی رسمی و عملکردهای ایرانیان است. آنچه اسرائیل انجام می‌دهد «حذف برنامه هسته‌ای ایران» نیست. الجزیره در ادامه ادعا می‌کند که هدف اصلی اسرائیل تغییر نظام سیاسی در ایران است و به سخنان نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی استناد می‌کند که از ایرانی‌ها خواسته به خیابان بریزند.نویسنده این گزارش در ادامه می‌نویسد: این فرض که ایرانیان به سادگی خواسته اسرائیل را در حالی اجرا می‌کنند که بی‌رحمانه و یک‌جانبه بمباران می‌شوند، شبیه به این تصور است که اگر اسرائیل فلسطینی‌ها را در غزه به اندازه کافی گرسنه نگه دارد و نابود کند، آنها علیه حماس قیام کرده و آن را از قدرت برکنار خواهند کرد. ایرانیان با هر گرایش سیاسی، به طور مداوم «میهن پرست» هستند و به حفظ حاکمیت و استقلال ایران در برابر هر گونه تلاش عوامل خارجی برای تحمیل برنامه‌هایشان به کشورشان متعهدند. اسرائیل به دلایل ذکرشده به ایران حمله نکرده پس



سه شنبه ۲۷ خرداد ۱۴۰۴ • ۲۱ ذی الحجه ۱۴۴۶
سال دوازدهم • شماره ۸ • صفحه ۵۰۰۰ تومان
Tue • 17 June . 2025 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه‌رو در سایت WWW.tejaratonline.ir و همچنین ما را در شبکه‌های اجتماعی با آدرس @tejaratdaily دنبال کنید

تجارت گزارش می‌دهد

و فور کالاهای اساسی در بازار

۵



گزارش «تجارت» از چهارمین روز عملیات «وعده صادق ۳»

تل آویو غرق در آتش انتقام ایران

دیلی تلگراف مدعی شد

آمریکا قصد پایان دادن به کمک‌های نظامی به اوکراین را دارد



تولید تسلیحات خود با دریافت اعتبارات از متحندان اروپایی.

این روزنامه انگلیسی نوشت: «در اتفاقی خوب برای اوکراین، رهبران اروپا بارها از تداوم متعهد بودن خود به کی‌یف و تداوم عرضه کمک‌های مورد نیاز اوکراین برای حفظ خود در جنگ صحبت کرده‌اند. اما آنچه که برای اوکراین خوشایند نیست این است که اروپایی‌ها ظاهر در دادن وعده و قول بهتر هستند تا عملی کردن قولهایشان.» «کا یا کلاس»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ماه مارس گذشته پیشنهاد داده بود اعتباری ۴۰ میلیارد یورویی برای تسلیحات اوکراین اختصاص داده شود اما این ابتکار عمل اوز سوی برخی از کشورها شامل مجارستان، اسلواکی، کرواسی، اسپانیا و ایتالیا رد شد. متعاقب آن اتحادیه اروپا اقدام به‌اختصاص اولین اعتبار چندمیلیارد یورویی از محل دارایی‌های مسدود شده روسیه به منظور پشتیبانی از صنایع دفاعی اوکراین کرد.

اتحادیه اروپا اعلام کرد

نگران سرایت خشونت به سراسر خاورمیانه هستیم

سفر و نمایندده دائم اتحادیه اروپا نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین روز دوشنبه در نشست فوق‌العاده شورای حکام آژانس با ابراز نگرانی شدید از حمله نظامی رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته‌ای ایران، نسبت به تشدید تنش‌ها در منطقه هشدار داد و بر ضرورت حفظ ایمنی و امنیت مراکز هسته‌ای تاکید کرد. کارل هالگارد در این نشست که با موضوع حمله نظامی رژیم اسرائیل علیه تأسیسات هسته‌ای ایران در وین جریان دارد، گفت: اتحادیه اروپا نسبت به خطر ورود خاورمیانه به دور باطلی از خشونت، پس از حملات اسرائیل به سایات‌های هسته‌ای ایران و پاسخ ایران، عمیقاً ابراز نگرانی می‌کند، وی با تکرار ادعاهای سیاسی درباره برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان مدعی شد: اتحادیه اروپا بارها نگرانی خود را از مسیر روبه‌افزایش برنامه هسته‌ای ایران ابراز کرده است. این اتحادیه طی سالیان متمادی برای یافتن راه‌حلی مذاکره‌شده در خصوص موضوع هسته‌ای ایران تلاش دیپلماتیک انجام داده‌است، از جمله در نقش هماهنگ‌کننده مذاکراتی که در نهایت به توافق برجام در سال ۲۰۱۵ انجامید.

دیپلمات اروپایی در ادامه فضاسازی‌های تبلیغی علیه برنامه هسته‌ای ایران گفت: تضمین آنکه ایران از طریق ابزارهای دیپلماتیک به سلاح هسته‌ای دست نیابد، همچنان یک اولویت کلیدی امنیتی برای اتحادیه اروپا است و ما همچنان بر این باوریم که تنها راه تضمین ماهیت صرفاً صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران به‌صورت انرژی اتمی در وین در حال برگزاری است.

آمریکا و اروپا باید پاسخگو باشند

گروه سیاسی: اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه دیروز دوشنبه در نشست خبری خود، گفت: امروز اولین جلسه سخنگویی بنده در دوره ای است که ایران ما تخت تجاوز جنایت‌های رژیم صهیونیستی قرار گرفته است. امروز روز چهارم ملی ما در برابر یک تجاوز آشکار است. به گزارش «تجارت»، وی بایبان این که یامداد جمعه، رژیم صهیونیستی با سلاح‌هایی که بسیاری از آنها اهدایی آمریکا بود مردم ایران را مورد ...

صفحه ۲

سرمقاله

راهکارهای مدیریت بازار در شرایط جنگ



امین دلیری
کارشناس اقتصادی

شرایطی جنگی می‌طلبد که برنامه‌های ویژه تدبیر شود. با توجه به تجربه ۸ ساله دوران جنگ تحمیلی که در آن زُمان تمام زیرساخت‌ها و مراکز اقتصادی کشور توسط رژیم بعث زده شد تجربیات نشان می‌دهد در همان زمان هم به درستی مدیریت شد و کالاهای اساسی با توجه به طرح ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

مذاکرات با آمریکا و شبیخون رژیم اسرائیل



عباس سلیمی‌نمین
مدیر دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران

خون‌فرماندهان نظامی و دانشمندان هسته‌ای جهت آگاهی ملت ما و سایر ملل از ماهیت صهیونیست ریخته‌شد. رسانه‌ای کشور‌های حامی نژادپرستی لازم‌ه بقای خودشان را حفظ پایگاه نژادپرستان می‌دانند، بنابراین باید ساختار و نحوه کار کرد تفکر صهیونیستی و حامیان آن را برای همگان ...

ادامه در صفحه ۳

خبر گزار ی الجزیره نوشت: تانیا‌هو سال‌ها برای حمله به ایران برنامه‌ریزی کرده بود و منتظر زمان مناسب بود. این زمان هفته گذشته فرا رسید. این یک تلاش نامیدانه برای جلب حمایت جهانی از اسرائیل در دست زمانی است که آماده‌سازی‌هایی برای سلب مصونیت مطلق که اسرائیل از زمان تأسیسش از آن بر خوردار بوده، در حال انجام است.

در ادامه این گزارش با عنوان «دلیل واقعی حمله اسرائیل به ایران» آمده‌است: در حالی که درگیری اسرائیل و ایران وارد سومین روز خود می‌شود، تلفات در هر دو طرف در حال افزایش است. دست‌کم ۸۰ نفر در ایران و حداقل ۱۰ نفر در اسرائیل «کشته» شده‌اند. با وجود پاسخ ایران، مقامات اسرائیلی همچنان اصرار دارند که حملات به تأسیسات هسته‌ای و نظامی مختلف ایران ضروری بوده است. دلایل متعددی به افکار عمومی اسرائیل اعلام شده، اما هیچ کدام توضیح نمی‌دهد که چرا اسرائیل تصمیم به انجام این حمله یک‌جانبه گرفت. تل آویو ادعا می‌کند که این حمله «پیشگیرانه» بوده و برای مقابله با تهدید فوری و اجتناب‌ناپذیر ایران برای ساخت بمب هسته‌ای انجام شده است. به نظر می‌رسد هیچ مدرکی برای این ادعا وجود ندارد. حمله اسرائیل بدون شک به‌دقت و در طول زمان طولانی‌تر برنامه‌ریزی شده بود. یک حمله پیشگیرانه باید نقض تعهداتش در پیمان منع به نوبه خود ناشی از یک وضعیت اضطراری است. به نظر نمی‌رسد چنین وضعیت اضطراری رخ داده باشد.

علاوه بر این، اسرائیل اشاره کرده که گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) که در ۱۲ ژوئن منتشر شد و ایران را به دلیل نقض تعهداتش در پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) تا اوایل دهه ۲۰۰۰ محکوم کرد، چنین وضعیت اضطراری را ایجاد کرد اما حتی آژانس نیز این ادعا را رد می‌کند. هیچ چیز جدیدی در گزارش وجود نداشت که برای طرف‌های مربوطه ناشناخته باشد. اسرائیل همچنین در ارتباط مستقیم با مفهوم حمله «پیشگیرانه» پیشنهاد کرده که هدفش نابودی برنامه هسته‌ای ایران بوده است. به طور کلی،

یک رسانه عبری نوشت مهمات ایرانی بسیار دقیق هستند و کلاهک‌های موشکی باعث تخریب گسترده می‌شوند. روزنامه عبری هآرتس نوشت: همانطور که برخی حملات مستند نشان می‌دهند، مهمات ایرانی بسیار دقیق هستند و کلاهک‌های موشکی باعث تخریب گسترده می‌شوند. برنامه هسته‌ای ایران هدف اصلی اعلام شده است اما به نظر می‌رسد پیش‌فرض محدود است. هآرتس نوشت: بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در پی انتقاداتی که

دریافت کرد، دیروز از مکان‌های تخریب‌شده بازدید کرد و بیشتر وزرایش هنوز «مفقود» هستند. نتانیاهو به سوالات پاسخ نمی‌دهد و این موضوع، فهمیدن اینکه آیا اسرائیل استراتژی برای پایان دادن به جنگ دارد یا خیر را دشوار می‌کند. پیش از این یک منبع امنیتی اسرائیلی گزارش داد که ایران استفاده از موشک‌های مافوق صوت با دقت بالا را آغاز کرده است که رهگیری آنها برای سیستم‌های دفاعی رژیم صهیونیستی دشوار است.

